
TERČOVÝ ADAPTÉR PRO DŘEVĚNOU PODLAHU
pro dřevěnou terasu

TERČOVÝ ADAPTÉR PRO DŘEVĚNOU PODLAHU se používá na pokládku pomocí výškově
nastavitelných terčů. Do adaptéru se uchytí hranol 40 nebo 50 mm, na nějž se pokládá dřevěná
podlaha. Systém je snadno demontovatelný a vhodný pro exteriér (terasy, balkony, lodžie
apod.).
Polypropylenový adaptér pro kombinaci s výškově nastavitelnými REKTIFIKAČNÍMI TERČI,
průměr 128 mm.
VÝHODY, POUŽITÍ

volné odvětrávání a rychlý odvod vody chrání dřevěnou podlahu před degradací
široký rozsah výškového nastavení podlahy
jednoduchá, opakovatelná demontovatelnost zajišťuje snadný přístup k instalacím pod
podlahou

APLIKACE
PŘÍPRAVA PODKLADU
Z povrchu podkladu musí být odstraněn veškerý nesoudržný, uvolněný, zvětralý či jinak
viditelně poškozený materiál. Podklad musí být stabilní, únosný, pevný, rovný, případně
vyspádovaný pro odvodnění. Při exteriérových aplikacích, jako např. na balkoně, střeše, terasy
apod., musí být podklad opatřen vhodnou hydroizolační vrstvou (např. LEPENKA V KÝBLU,
STŘECHUSPRAV).
POUŽITÍ
Před pokládkou podlahy se určí optimální rozmístění terčů podle typu a rozměru nosného roštu
(doporučená rozteč cca 400–600 mm u dřevěného roštu). Terče s ADAPTÉREM se umístí
podél celé plochy, včetně okrajů a rohů. Na okrajích a v rozích může být zapotřebí upravit
umístění nebo použít terče s poloviční základnou. Orientační spotřeba terčů pro standardní
terasu činí cca 4–6 ks terčů na m² dle rozměru a tloušťky roštu. Pomocí stavitelných závitů se
nastaví výška terčů pro požadovanou výšku podlahy a dokonalou rovinnost. Je třeba zachovat
spád 1–2 % směrem k odvodnění. Okrajové terče a rošty se upraví řezáním dle potřeby.
V rozích se doporučuje použití terčů s poloviční nebo čtvrtinovou základnou.
Následuje instalace nosné konstrukce. Na terče se položí dřevěné hranoly roštu, optimálně
impregnované, odolné vlhkosti. Po kontrole rovinnosti a stability celého roštu lze začít pokládat
dřevěná prkna podlahy. Postup montáže určuje výrobce prken. Prkna se většinou pokládají
kolmo k roštu. Veškeré použité spojovací prvky by měly být nerezové. Mezi jednotlivými prkny
je třeba zachovat dilatační mezeru dle pokynů výrobce (např. 5–7 mm). Na okrajích je nezbytné
také ponechat dilatační mezeru mezi podlahou a svislými konstrukcemi (cca 10 mm). Na závěr
se zkontroluje rovinnost a stabilita podlahy a provedou poslední úpravy.
DALŠÍ DOPORUČENÍ
Povrch dřeva je vhodné za účelem zvýšení životnosti opatřit vhodnou ochrannou lazurou nebo
olejem určeným pro exteriérové dřevěné podlahy. Doporučuje se pravidelná kontrola upevnění
a stavu dřevěných prvků (1–2× ročně). Povrch je potřeba udržovat čistý, bez usazenin a
nečistot, které by narušily funkci odvodnění.
materiál polypropylen
skladování v suchu při +5 °C až +25 °C
skladovatelnost neomezená
speciální informace k adaptéru je nutné mít vhodný REKTIFIKAČNÍ TERČ
výška 40 mm

Balení
poznámka v kartonu

Vydáno 19. 5. 2025, revidováno 20. 5. 2025.

Všechny výše uvedené údaje vycházejí z interních zkoušek výrobce a jeho dlouholetých zkušeností s aplikací v nesčetných technických a průmyslových oborech.
Vzhledem k velmi odlišným požadavkům a podmínkám při aplikacích je nezbytné, aby si uživatel vždy otestoval vhodnost tohoto produktu ve svých podmínkách.
Všechny výše uvedené údaje, parametry a doporučení jsou bez záruky a dodavatel ani výrobce nenesou odpovědnost za přímé i nepřímé škody vzniklé
v souvislosti s použitím výrobku. Změny všech uvedených údajů jsou vyhrazeny. Při požadavku modifikace výrobku „na míru“ stejně tak jako při požadavku na
bezplatné dodání vzorků či konzultační a technický servis nás bez obav kontaktujte. Aktuální verze technického listu je dostupná na www.hasoft.cz. Ověřte si
prosím, zda tento technický list nebyl nahrazen novější verzí.

HASOFT VELKOOBCHOD, s.r.o., Za Nádražím 1098, 588 13 Polná, tel.: +420 567 225 111, fax: +420 567 225 100, hasoft@hasoft.cz, www.hasoft.cz

mailto:hasoft@hasoft.cz
http://www.hasoft.cz/

